２０２５年６月２４日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 経営統括部経営企画課長 松田 健

（TEL. 053-464-1114）

関東エリアに新たな物流ソリューション拠点「ＳＬＣつくば」を開設

メーカー・流通業者の多様なニーズを実現する最新物流センター/スクロール３６０

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見 知久、以下当社）は、「マーケティン

グソリューション事業を通じて、時代が求める豊かな暮らしづくりをサポートする。」ことを当社グループのパーパ

ス（存在意義）とし、変化する時代のなかで常に新しい価値を創造することで、さらなる成長の実現を推進しており

ます。

このたび、当社子会社で、メーカー・流通業者へのマーケティングソリューションを提供する株式会社スクロー

ル３６０（本社：静岡県浜松市中央区、取締役社長 丸井 恵介、以下３６０）は、関東エリアにおける第３の物流拠点

として、「ＳＬＣつくば」を開設したことを、下記のとおりお知らせいたします。

記

■背景

近年の消費財市場は、デジタル技術の発展によるオムニチャネル化が進み、メーカーや流通業者は、多様化

する顧客ニーズへの対応が求められています。また、原材料価格の高騰、価格競争の激化、サステナビリティへ

の配慮など、市場を取り巻く環境はますます厳しくなっています。

こうした環境変化のなか、メーカー・流通業者が求める多様なニーズに対して、３６０はより最適な物流ソリューシ

ョンを提供しています。全国に物流拠点を展開し、その総面積は約６６，０００坪まで拡大しております。ここ数年、

利便性や労働力の確保といった観点から関東圏の物流拠点へのニーズが高まっていることを受け、このたびＳＬ

Ｃみらい、ＳＬＣ春日部に次ぐ第３の拠点として、「ＳＬＣつくば」を開設いたしました。

「ＳＬＣつくば」の開設により、関東エリアにおける総面積は約１８，０００坪となり、あらゆるニーズに対して、これま

で以上に最適な物流ソリューションの提案が可能となります。

■「ＳＬＣつくば」の特徴

①ビジネスモデルに合わせた最適な物流ソリューション提案（BtoB、BtoCの一元管理倉庫）

②関東３拠点を活用した柔軟な繁閑対応

③立地の優位性による物流コストの最適化（首都圏・北関東圏へのアクセス）

④太陽光発電設備の設置および 100％再生エネルギー由来の電力利用による環境配慮型物流センター

倉庫内                              カフェラウンジ

■「ＳＬＣつくば」が提供する物流ソリューション

①入出荷波動対応ソリューション

プロモーションや季節要因などの急激な物量変動に対し、高度なリソースマネジメントと可変性の高いオペ

レーション体制および出荷予測に基づくレイアウト拡張・マテハン準備などを通じて、柔軟な波動対応が可

能です。

②顧客へのパーソナライズソリューション

顧客属性に応じた同梱物対応や、パーソナル納品書、ギフト包装、メッセージカード対応などにより、「特別

感」のある配送体験を提供します。これにより、お客様のCXや感動を高め、ロイヤルティの向上に貢献いた

します。

③オペレーション効率化ソリューション

自社開発のＷＭＳ（倉庫管理システム）により、商材特性や出荷傾向などに合わせた柔軟な運用設計が可能

であり、コスト低減と生産性向上を実現します。

■「ＳＬＣつくば」の概要

名 称  ＳＬＣつくば（スクロールロジスティクスセンターつくば）

所 在 地  茨城県つくば市東光台五丁目１３番地１１

交通アクセス  圏央道「つくば中央インターチェンジ（IC）」から約4.7km、常磐道「谷田部 IC」から約9km

           つくばエクスプレス線「研究学園」駅から約2km、路線バス(つくば市コミュニティ)「東光台体育

館」バス停から約30m(徒歩約1分）

敷 地 面 積  約７，１９９坪

延 床 面 積  約３，１４５坪（３６０賃貸部分）

           ２階：約１，４２２坪、３階：約１，７２３坪

規模 ・ 構 造  ４階建、鉄骨造

稼働開始日  ２０２５年７月１日

■今後の展開

３６０は従来の物流サービスの枠を超え、サプライチェーン最適化の実現と、お客様の多様なビジネス戦略に

応じたソリューションサービスを提供し、経営パートナーとして事業者様の持続的なビジネス成長と市場競争力強

化に貢献してまいります。

■会社概要

商号     ：株式会社スクロール３６０ （ https://www.scroll360.jp/ ）

本社     ：静岡県浜松市中央区佐藤二丁目24番 1号

代表者    ：代表取締役会長 山崎 正之

取締役社長 丸井 恵介

設立     ：1986年 3月

主な事業内容 ：・フルフィルメント業務代行（物流代行・受注代行・決済代行）

・マーケティング支援（ＥＣショップ運営代行・ＷＥＢ集客・ＣＲＭ支援・中国越境ＥＣ）

など、マーケティングソリューションの開発・提供

＜他拠点の見学会について＞

   ＳＬＣ春日部（埼玉）、ＳＬＣ浜松西（静岡）、ＳＬＣ関西（大阪）については、無料の倉庫見学会を随時、開催して

おります。

   以下、URLからお申込みください。

https://www.scroll360.jp/warehouse-tour/

以 上

など、ＥＣ・通販事業を全方位的に支援する各種ソリューションの開発・提供

■本件に関するお問い合わせ窓口

株式会社スクロール３６０ 赤堀・奈須野

住所   ：  東京都品川区東品川二丁目２番２４号 天王洲セントラルタワー１２階

TEL  ： 03-4326-3207

E-mail： eigyo@mb.scroll360.jp

■本件に関するＩＲ窓口

株式会社スクロール 経営統括部 経営企画課 担当：松田

住所 ： 静岡県浜松市中央区佐藤二丁目24番１号

TEL  ：  053-464-1114  FAX：  053-464-1309

E-mail： ir@mb.scroll.jp   URL： https://www.scroll.jp/

https://www.scroll360.jp/
https://www.scroll360.jp/warehouse-tour/
mailto:eigyo@mb.scroll360.jp
mailto:ir@mb.scroll.jp
https://www.scroll.jp/